2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в пункт 7 Порядка организации и проведения изъятия животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Забайкальского края
 Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Внести в пункт 7 Порядка организации и проведения изъятия животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Забайкальского края, утвержденного Постановлением Правительства Забайкальского края от
23 апреля 2021 года № 149 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 13 июня 2024 года № 285) изменения, изложив его в следующей редакции:

«7. Размер подлежащего возмещению ущерба определяется Службой на основании государственных регулируемых цен, в случае если таковые установлены. В остальных случаях размер указанного ущерба определяется на основании рыночной стоимости изъятых животных и (или) продуктов животного происхождения на день, предшествующий дню принятия решения об установлении ограничительных мероприятий (карантина), и в течении 30 календарных дней со дня регистрации заявления собственника Служба производит расчет стоимости изъятых животных и (или) продуктов животного происхождения.

Рыночная стоимость изъятых животных и (или) продуктов животного происхождения определяется на основании статистической информации, предоставленной Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Забайкальскому краю о рыночных ценах производителей сельскохозяйственной продукции, реализуемой сельскохозяйственными организациями в живом весе по Дальневосточному федеральному округу, по запросу Службы.».

2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 25 октября 2025 года.
Первый заместитель председателя

Правительства Забайкальского края                                           Б.Б.Батомункуев